
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROPPOLO      PROVINCIA DI BIELLA 

 

********************************* 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

N. 8 del 05/02/2024 

 

X Impegno di spesa 

  

 Liquidazione 

 
 

*************************************** 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 

CONSORZIO CISAS.          . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10 Giugno 2019 nella quale sono state 
determinate le attribuzioni delle responsabilità di servizio ai sensi della Legge n. 448 del 28.12.2001 
 
PREMESSO che questo Comune aderisce al Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali Cisas 
con sede in Santhià (Vc) Via Dante Alighieri 10; 
 
RILEVATO che anche per l’anno 2024 è necessario versare la quota relativa ai servizi socio assistenziali a 
carico di questo Comune , ammontante ad € 25.421,70  
 
VISTA la nota pervenuta in data 31.01.2024 al prot. generale n. 332 con cui viene comunicato che l’importo 
complessivo di €. 25.421,70 è da pagarsi in n. 2 rate semestrali con scadenza: 
-31.03.2024 - € 12.710,85 
-30.09.2024 - € 12.710,85  
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 del D.L. n.174/2012, convertito in legge n.213/2012, che ha 
introdotto l’art.147bis al D.L.gs. n.267/2000, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;   
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) punto 2 del 
D.L. 78/2009, come convertito dalla legge n.102 del 3.08.2009   
 
VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2024-2026;   
VISTO il D.lgs 18.08.2000 n.267;   
VISTO lo Statuto Comunale;    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI PRENDERE ATTO che la quota annua 2024 per servizi sociali a carico di questo Comune è pari a € 
25.421,70;    
2) DI LIQUIDARE l’importo totale di € 25.421,70 in due rate dello stesso importo, una con scadenza il 
31.03.2024, e una con scadenza il 30.09.2024 
3) DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità: 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 UFFICI

O 

SOCIAL

E 

2024 27 12031 4120 1887 1 U.1.04.0

3.99.999 

25.421,7

0 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL SINDACO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

CORONA Rag. Renato) 

 
  

 


